TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon
Pregão Eletrônico - 032/2023

PROC. N°

FLS.

Resultado da Homologação

00Q1 ■ LOTE I - LICENÇA DE SOFTWARE - Unídada: Unidade - Valor Referência: 207,231,40
Valor Pinai

A, O, S. SOPTWARE LTDA

Valor Total

Homologado em
20/07/2023 08.31:11

Por. VlníctüS Sar^thiago
Monteiro de Oliveira

Wiftícius Sar^iiago N^Teiru de Oliveira
N Au^íi^de CaiíteelKnia

nc.-!.|r ;!r A avlonbcflads <10 Oooomoolo porto rtrtt vonficrtd» no rtürt
COi^PffÃS Documento gelado elelrooican^ente no Portal do Comprao Publicas em ̂0Jíi7l2t)JS As 08.55.32.
PÚ0UCAS Código venficiíriür: 5DB08F

PROC wo
KS. -J
Rúb

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAL

Interessado; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAL

Assunto: Homologação Pregão Eletrônico n- 032/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
para fornecimento de licenças de softv/are de Contabilidade Pública, Folha de
Pagamento, Arrecadação/ISS, Nota Fiscal Eletrônica, Sistema de Protocolo, Sistema
de Ouvidoria Pública, Controle Interno, Assistência Social, Almoxarifado,
Patrimônio, Compras Licitações e Contratos, Sistema Eletrônico para Gestão de
Documentos, Portal da Transparência com Sistemas Integrados em Lote único.
Plataforma Web com hospedagem em datacenter para Gestão Pública com
atualizações que garantem as alterações legais. Corretivas e Evolutivas, incluindo
Serviços de Evolução, Treinamento, Manutenção, Migração de dados e suporte
técnico, por meio registro de preços, para atender as necessidades do município de
Timon/MA.
Processo Administrativo; 1479/2023 - SEMAG

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n- 032/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAL, no uso de suas atribuições legais, considerando que o procedimento

licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico 032/2023, processo

administrativo em epígrafe, fora regulado por edital devidamente analisado, e

aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim divulgado por órgãos de

comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o

princípio constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das

propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a

exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta

de preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o valor é compatível

com o valor estimado;

Considerando que por limitação do Sistema eletrônico Compras

Públicas o procedimento não havia sido homologado pela respectiva Autoridade

Competente para tanto, e no exercício do seu dever de autotutela administrativa;

\ ESTADO DO MARANHÃO
® I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON Rúb ̂

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO.
^^^DE PESSOAL

Resolve HOMOLOGAR, por ser a Autoridade Competente e Ordenador

de Despesa, o resultado do processo licitatório em epígrafe processado e julgado

pela Comissão Permanente de Licitação em favor da empresa: A.O.S. SOFTWARE

LTDA, CNPJ N2 10.368.980/0001-33, que foi declarada habilitada para lote I, está

com sua proposta classificada com o preço global R$ 162.000,00 (cento e sessenta

e dois mil reais], com fundamento no art. 43, VI, da Lei n- 8.666/93.

Timon - MA, 20 de julho de 2023.

UljáSCsitaileyLima Oliveira

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal